
 
 
Рача, 25.07.2016. године – број 19                      Цена 100,00 динара 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
Р е ш е њ а  
Решење о измени и допуни решења о оснивању локалног савета за запошљавање 2 
Решење о постављењу секретара Општинског већа општине Рача 2 
Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве 3 



Број 16, страна 2 Службени гласник општине Рача 11.07.2016. године 

На основу члана 47 Закона о локалној самоуправи ( "Службени гласник РС", број 
129/2007 и 83/2014-други закон), а у вези са чланом 28 став 3 Закона о запошљавању и 
осигурању за случај незапослености (Сл.гласник РС бр. 71/03, 84/04, 36/09, 88/10 и 28/15), 
члана 66 Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", број 6/08,2/10 и 12/10 ), 
члана 37 Пословника о раду Општинског већа ( "Службени гласник општине Рача ", бро 
1/09), Општинско веће општине Рача, на седници одржаној дана  21.06.2016.године, донело 
је:  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА  

О ОСНИВАЊУ ЛОКАЛНОГ САВЕТА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ 
 

1. Брише се члан I Решења о оснивању локалног савета за запошљавење заведеног под 
пројем 021-103/09-II од 03.04.2009.године у целости и сада гласи: 
 

„ I ОСНИВА СЕ Локални савет за запошљавање, за подручје општине Рача у следећем 
саставу: 

1. Слободан Павловић-представник локалне самоуправе; 
2. Весна Марковић-представник Националне службе за запошљавање; 
3. Владан Гроздић-представник приватних предузетника; 
4. Милан Стефановић-представникк локалне самоуправе; 
5. Милош Николић, представник локалне самоуправе.“ 

 
2. Остале одредбе Решења о оснивању локалног савета за запошљавење заведеног под 

пројем 021-103/09-II од 03.04.2009.године остају непромењене. 
 

3. Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Рача. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број :   021-238/2016-II-01                             Председник Општинског већа 
Дана: 21.07.2016. године           Ненад Савковић, с.р. 
 

 
 
На основу члана 26.a Пословника о раду Општинског већа општине Рача ( „Сл. 

гласник општине Рача“, бр. 1/2009 и 17/2016), на предлог Председника Општинског већа 
општине Рача, Општинско веће општине Рача, на седници одржаној дана 21.07.2016. године, 
донело је:   

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. Борко Петровић, дипломирани правник из Раче, са станом у улици Цара Лазара број 3, 
поставља се за секретара Општинског већа општине Рача, на мандатни период од 4 
године. 

2. Решење ступа на снагу даном доношења. 
3. Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 021-236/2016-II-01       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дана: 21.07.2016. године               Ненад Савковић, с.р. 



Број 16, страна 3 Службени гласник општине Рача 11.07.2016. године 

На основу чл. 48. став 3. Закона о буџетском систему (Службени гласник РС бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон и 
103/2015), и члана 15. Одлуке о првом ребалансу буџета општине Рача за 2016. годину 
(Службени Гласник општине Рача број 5/16), Општинско веће општине Рача на седници 
одржаној 21.07.2016.године доноси:  
 

Решење 
о употреби средстава сталне буџетске резерве 

 
1.Из средстава утврђених Одлуком о првом ребалансу буџета општине Рача за 2016. годину, 
Раздео 4, Глава 1, програмска класификација 0602-0009, позиција 246, функционална 
класификација 112, извор финансирања 01, економска класификација 499111 - Средства резерве 
– стална буџетска резерва, одобравају се средства за финансирање редовне делатности у 2016. 
години у износу од 240.000,00 динара.  
 
2. Средства из тачке 1. овe одлуке распоређују се у оквиру:  
Раздела 4, глава 1, Програмска класификација 0602-0001, функционална класификација 360 – 
јавни ред и мир некласификован на другом месту, извор финансирања 01; позиције: 051, 
економска класификација - 484 – Накнаде штете – 240.000,00 динара: 

- 120.000 динара за делимично санирање штете настале пожаром по захтеву Грубор 
Милана број 401-171/2016-II-01 од 17.06.2016. године; 

- 120.000 динара за делимично санирање штете настале пожаром по захтеву 
Миловановић Младена број 401-188/2016-II-01 од 08.07.2016. године; 

 
3. О реализацији ове одлуке стараће се Одељење за привреду, буџет и локално економски развој. 
 
4. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача.  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
 
Број : 401-214/2016-II-01         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
У Рачи,    21.07.2016. године       Ненад Савковић, с.р.                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Стевановић, секретар 
Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


